
Скупштина града Београда, на седници одржаној 13. 
априла 2023. г одине, на основу чланa 3. став 1. тачка 5. 
чланa 4. став 1. и члaнa 13. Закона о комуналним делатно-
стима („Службени гласник РС”, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), 
чланa 57. Закона о превозу путника у друмском саобраћа-
ју („Службени гласник РС”, бр. 68/15, 41/18, 44/18 – др. за-
кон, 83/18, 31/19 и 9/20) и чланa 25. став 1. тачка 13. Статута 
града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и 
„Службени лист Града Београда”, број 60/19), донела је 

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ЈАВНОМ 
ЛИНИЈСКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА БЕОГРАДА

Члан 1.
У Одлуци о јавном линијском превозу путника на тери-

торији града Београда („Службени лист Града Београд а”, бр. 
61/09, 10/11, 55/11, 69/14, 2/15, 86/16, 89/20, 106/20, 22/21, 
111/21, 19/22 и 76/22), у члану 1. ст. 3, 4. и 5. мењају се и гласе:

„Надлежна организациона јединица утврђује обим и 
квалитет услуге линијског превоза у складу са материјал-
ним могућностима града.

Надлежна организациона јединица ближе уређује оба-
везе превозника и саобраћајног особља у линијском прево-
зу посебним правилником.

Издавање, продаја и контрола возних исправа врши се 
у организацији јавног комуналног предузећа основаног за 
обједињену наплату превозне услуге и контролу возних 
исправа у јавном линијском превозу путника на територији 
града Београда (у даљем тексту: предузеће).”

Члан 2.
У члану 2. став 1. тачка 24) мења се и гласи:
„Возна исправа је сваки документ, уређај, картица, ле-

гитимација, односно друга врста исправе којом се доказује 
статус корисника услуге.”

У истом члану и ставу тач. 25) и 26) бришу се.
У истом члан у и ставу, досадашње тач. 27), 28), 29) и 30) 

постају редом тач. 25), 26), 27) и 28).
У истом члану, у ставу 2, иза речи „тачка”, број „27)” 

мења се и гласи „25)”.

Члан 3.
Члан 3. мења се и гласи:
„Тарифни систем обухвата:
– начела, принципе и др;
– подручје примене (границе зона, релације и др);

– систем карата у линијском превозу;
– врсте возних исправа, начин њиховог коришћења;
– услове коришћења превоза, категорије корисника 

услуге, начин и поступак доказивања статуса корисника 
услуга, начин и поступак плаћања цене карте, важење во-
зних карата и др;

– систем наплате и контроле путника (механички, елек-
тронски у складу са уређајем који се користи) и

– систем продаје услуге (продајна мрежа и др).
Тарифни систем на територији града, посебним актом, 

доноси предузеће, након претходно прибављене сагласно-
сти Градског већа Града Београда.

Члан 4.
У члану 3а. став 1. брише се.
Досадашњи став 2. који постаје став 1. мења се и гласи:
„Услугу превоза, зависно од категорије,  корисници могу 

остварити као:
1. превоз са накнадом – без попуста и са попустом;
2. превоз без накнаде – са неограниченим временом тра-

јања без возне исправе и са ограниченим временом трајања 
са возном исправом.”

Члан 5.
Члан 3в. мења се и гласи:
„Услугу превоза са накнадом са попустом (повлашће-

не категорије корисника), уз одговарајућу возну исправу, 
остварују корисници који имају пребивалиште на терито-
рији града Београда, и то:

1) студенти високошколских установа до навршених 26 
година живота;

2) студенти докторских студија и студенти факултета 
чије основне или интегрисане академске студије трају шест 
школских година, до навршених 28 година живота;

3) ратни војни инвалиди и мирнодопски војни инвали-
ди са 20–40% инвалидности;

4) цивилни инвалиди рата са 20–40% телесног оштећења;
5) трајно неспособна лица за рад и привређивање;
6) дијализирана лица;
7) лица са лаком душевном заосталошћу;
8) корисник права на новчану социјалну помоћ и ње-

гови чланови домаћинства који су обухваћени решењем о 
признавању права, под условом да ово право нису оствари-
ли по неком другом основу;

9) корисници ста росне/превремене старосне или инва-
лидске пензије;

10) корисници породичне пензије;
11) незапослена лица која су на евиденцији код органи-

зације надлежне за послове запошљавања на територији 
града Београда;

Година LXVII Број 23 13. април 2023. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 23 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 13. април 2023.

12) избегла и интерно расељена лица која имају борави-
ште на територији града Београда;

13) самостални уметници.
Изузетно, корисници из става 1. тач. 1 и 2. овог члана, 

који немају пребивалиште на територији града Београда, 
остварују услугу превоза са накнадом са попустом уз од-
говарајућу возну исправу, под условом да су акредитовани 
факултети које похађај  у на територији града Београда.

Корисници из става 1. тач. 1. и 2. овог члана, који имају 
пребивалиште на територији града Београда, а похађају фа-
култет у иностранству или је испостава иностраног факул-
тета на територији града Београда, остварују услугу превоза 
са накнадом са попустом уз одговарајућу возну исправу.

Важење возних исправа из става 1. овог члана, начин из-
давања исправа и документација којом корисници доказују 
статус, утврђује се актом из члана 3. ове одлуке.

Уколико у поступку издавања возне исправе Предузеће 
утврди да подносилац захтева не испуњава услове за изда-
вање возне исправе, подносилац захтева може поднети за-
хтев за одлучивaње надлежној организационој јединици.”

Члан 6.
Члан 3д. мења се и гласи:
„Услугу превоза без накнаде (бесплатан превоз) са огра-

ниченим временом трајања, најдуже до краја периода важе-
ња возне исправе, уз одговарајућу возну исправу, остварују:

1) ученици основних школа до навршених 17 година 
живота и ученици који похађају основне школе за образо-
вање ученика са сметњама у развоју до навршених 19 годи-
на живота;

2) ученици средњих школа до навршених 19 година жи-
вота;

3) ратни војни инвалиди и мирнодопски војни инвали-
ди са 50–100% инвалидитета;

4) цивилни инвалиди рата са 50–100% телесног оштећења;
5) лица са 70–100% телесног оштећења из групе VII Пра-

вилника о утврђивању телесних оштећења које је проузро-
ковано повредом у саобраћајној незгоди у којој је учество-
вало возило јавног линијског превоза на територији града 
Београда;

6) слепа лица и њихов пратилац када је у присуству сле-
пог лица;

7) особе са инвалидитетом које примају стални додатак 
за туђу негу и помоћ;

8) лица оболела од церебралне парализе, дечије пара-
лизе и плегије код којих је утврђен потпуни губитак радне 
способности или трајна неспособност за рад и привређива-
ње или је признато право на стални додатак за туђу негу и 
помоћ (особе са инвалидитетом) и њихов пратилац када је 
у присуству особе са инвалидитетом;

9) лица оболела од мишићне дистрофије код којих је 
утврђен потпуни губитак радне способности или трајна не-
способност за рад и привређивање или је признато право 
на стални додатак за туђу негу и помоћ (особе са инвалиди-
тетом) и њихов пратилац када је у присуству особе са инва-
лидитетом;

10) лица оболела од мултипле склерозе код којих је 
утврђен потпуни губитак радне способности или трајна не-
способност за рад и привређивање или је признато право 
на стални додатак за туђу негу и помоћ (особе са инвалиди-
тетом) и њихов пратилац када је у присуству особе са инва-
лидитетом;

11) лица оболела од хемофилије код којих је утврђен 
потпуни губитак радне способности или трајна неспособ-
ност за рад и привређивање;

12) лица са умереном, тешком и дубоком душевном за-
осталошћу и лица оболела од поремећаја развоја под усло-
вом да су трајно неспособни за рад и привређивање (особе 
са инвалидитетом) и њихов пратилац када је у присуству 
особе са инвалидитетом;

13) Носиоци ордена „Народни херој”, носиоци „Пар-
тизанске споменице 1941. године”, и корисници који су то 
право стекли на основу савезних и републичких прописа, 
под условом да имају одговарајућу легитимацију издату од 
надлежног органа којом доказују овај статус;

14) лица старија од 65 година.
Лица из става 1. овог члана остварују право на услугу 

превоза без накнаде под условом да имају пребивалиште на 
територији града Београда, односно избегла и интерно ра-
сељена лица са боравиштем на територији града Београда, 
изузев лица из става 1. тачка 13. овог члана која бесплатан 
превоз остварују уз услов да имају пребивалиште на тери-
торији Републике Србије.

Изузетно, корисници из става 1. тач 1. и 2. овог члана, 
који немају пребивалиште на територији града Београда, 
ост  варују право на услугу превоза без накнаде уз одговара-
јућу возну исправу, под условом да је школа коју похађају 
верификована и на територији града Београда.

Корисници из става 1. тач 1. и 2. овог члана, који има-
ју пребивалиште на територији града Београда, а похађају 
школу у иностранству или је испостава иностране школе на 
територији града Београда, остварују право на услугу пре-
воза без накнаде уз одговарајућу возну исправу.

Важење возних исправа из става 1. овог члана, начин из-
давања исправа и документација којом корисници доказују 
статус, утврђује се актом из члана 3. ове одлуке.

Уколико у поступку издавања возне исправе Предузеће 
утврди да подносилац захтева не испуњава услове за изда-
вање возне исправе, подносилац захтева може поднети за-
хтев за одлучивaње надлежној организационој јединици.”

Члан 7.
Члан 3ђ. мења се и гласи:
„Услугу превоза без накнаде (бесплатан превоз) са огра-

ниченим временом трајања, уз одговарајућу возну исправу, 
остварују:

1) труднице док трају околности под којима се остварује 
право;

2) деца до 18 година која лично примају сталну социјал-
ну помоћ на основу решења надлежног центра за социјални 
рад уз потврду да су редовни ученици;

3) уживаоци породичне инвалиднине по основу палог бор-
ца у оружаним акцијама после 17. августа 1990. године, и то:

– деца палих бораца редовни ученици верификованих 
средњих школа и студенти акредитованих високошколских 
установа;

– брачни другови и родитељи палих бораца који нису у 
радном односу.

Лица из става 1. овог члана могу остварити право под 
условом да имају пребивалиште на територији града Бео-
града, односно избегла и ли интерно расељена лица са бора-
виштем на територији града Београда.

Важење возних исправа из става 1. овог члана, начин из-
давања исправа и документација којом корисници доказују 
статус, утврђује се актом  из члана 3. ове одлуке.

Уколико у поступку издавања возне исправе Предузеће 
утврди да подносилац захтева не испуњава услове за изда-
вање возне исправе, подносилац захтева може поднети за-
хтев за одлучивaње надлежној организационој јединици.”



13. април 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 23 – 3

Члан 8.
Члан 3е. мења се и гласи:
„Надлежна организациона јединица може, по претходно 

 добијеној сагласности градоначелника, одобрити легитима-
цију за посебне манифестације (значајни међународни ску-
пови, културне и научне манифестације, програми размене 
студената, спортски догађаји и друго у којима је Град дома-
ћин, суорганизатор, покровитељ и сл), којом се остварује 
право коришћења услуге превоза без накнаде (бесплатан 
превоз).

Рок важења легитимације за посебне манифестације из 
става 1. овог члана одређује се на основу времена трајања 
манифестације, односно догађаја.

Изглед и садржај легитимација из става 1. овог члана 
утврђује надлежна организациона јединица.

Надлежна организациона јединица има право и да у из-
узетним случајевима стави ван снаге записник, одобри по-
враћај средстава од наплаћених карата као и да, по претход-
но добијеној сагласности градоначелника, одобри издавање 
возних испра ва којима се остварује право на коришћење 
услуге превоза без накнаде (бесплатан превоз) или услуге 
превоза са накнадом са попустом (повлашћен превоз), са 
роком важења најдуже до једне године.

О повраћају средстава од наплаћених карата, као и изда-
тих возних исправа из става 4. овог члана  води се службена 
евиденција.”

Члан 9.
У члану 19. став 1. алинеја 3. после речи: „период важе-

ња”, бришу се речи у загради и заграде: „(летњи од 1. јула 
до 31. августа и зимски од 1. септембра текуће до 30. јуна 
наредне године)”.

Члан 10.
У члану 31. став 4. брише се.
У истом члану, став 5., мења се и гласи:
„Уређаји из чл ана 30. став 3. морају бити исправни и у 

функцији.”

Члан 11.
У члану 32а. став 1. алинеја прва, једанаеста и дванаеста, 

бришу се.

Члан 12.
У члану 33. став 1. алинеје дванаеста и тринаеста, бришу се.

Члан 13. 
Члан 36. мења се и гласи:
„Уговор о превозу се закључује моментом куповине во-

зне карте, односно моментом уласка у возило.
Путник је дужан да, у возилу, односно у простору ре-

зервисаном за путнике на стајалиштима градске железнице 
који је посебно обележен и на којима је контролисан при-
ступ путника покретном рампом (у даљем тексту: резер-
висани простор), има важећу карту, односно важећу возну 
исправу, коју је дужан да покаже и уступи на захтев контро-
лора или овлашћеног лица.

Изузетно од става 1. овог члана за децу до седам годи-
на, професионалне припаднике Војске Србије у униформи, 
припаднике полиције и комуналне милиције у униформи, 
као и кориснике из члана 3д. и 3ђ. ове одлуке, уговор о пре-
возу се закључује моментом уласка у возило односно мо-
ментом уласка у резервисани простор.”

Члан 14.
Члан 36а. мења се и гласи: 
„Контролу путника обавља контролор или друго овла-

шћено лице.
Контролор или друго овлашћено лице врше контролу 

возних исправа и возних карата лица која су затечена у во-
зилу или лица затечених у резервисаном простору.

Приликом контроле путника контролор или друго овла-
шћено лице представља се легитимацијом.

Лица која су приликом контроле затечена у возилу или 
у резервисаном простору, дужна су да контролору или дру-
гом овлашћеном лицу покажу возну исправу, односно во-
зну карту, осим лица из члана 2. став 2. ове одлуке.

Уколико лице које је приликом контроле затечено у во-
зилу или у резервисаном простору одбије да контролору 
или другом овлашћеном лицу покаже возну исправу, одно-
сно возну карту, сматра се да не поседује важећу карту.

Уколико путник не поседује важећу карту дужан је да 
контролору или овлашћеном лицу пружи податке о свом 
идентитету.

По узимању података издаће се прекршајни налог у 
складу са законом.

Уручење и плаћање прекршајног налога врши се у скла-
ду са законом којим се регулише прекршајни поступак.

Начин и поступак контроле, ближе се уређује актом из 
члана 3. ове одлуке.

Члан 15.
У члану 42. став 2., мења се и гласи:
„Цена услуге из става 1. овог члана утврђује се посеб-

ним актом који доноси градоначелник Града Београда, на 
основу начела и елемената за одређивање цена комунал-
них услуга прописаних законом којим се уређују кому-
налне делатности, на предлог Предузећа, по прибавље-
ном мишљењу организационе јединице Градске управе 
Града Београда надлежне за послове који се односе на 
цене у комуналним и другим делатно стима из надлежно-
сти града.”.

Члан 16.
Члан 55. мења се и гласи:
„Новчаном казном од 10.000 динара казниће се за пре-

кршај физичко лице ако поступа супротно одредбама члана 
38,39, 39а став 1. алинеја прва и друга и члан 40. став 1. ове 
одлуке.

Новчаном казном од 5.000 динара казниће се за прекр-
шај физичко лице које се налази у возилу јавног линијског 
превоза без важеће карте..

За прекршаје из ст. 1. и 2. овог члана комунални мили-
ционер издаје прекршајни налог у складу са законом”.

Члан 17.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања „Службеном листу Града Београда”, а примењује се да-
ном ступања на снагу акта из члана 3. ове одлуке.

Скупштина града Београда
Број 34-239/23-С, 13. априла 2023. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.



Број 23 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 13. април 2023.

Скупштина града Београда, на седници одржаној 13. 
априла 2023. године, на основу члана 2. став 5. Закона о ко-
муналним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11, 
104/16 и 95/18), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О НАЧИНУ ПЛАЋАЊА КОМУ-
НАЛНИХ УСЛУГА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА БЕОГРАДА 

Члан 1. 
У Одлуци о начину плаћања комуналних услуга на тери-

торији града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 
24/03, 11/05, 2/11, 34/14, 19/17, 85/19, 38/21 и 101/21) у члану 
16. став 5. брише се. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Служб еном листу Града Београда”, а почиње да се 
примењује од 1. јула 2023. године.

Скупштина града Београда
Број 352-246/23-С, 13. априла 2023. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

Скупштина града Београда , на седници одржаној 13. 
априла 2023. године, на основу члана 46. Закона о плани-
рању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 
31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и члана 31. Статута Града Београ-
да („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, 
„Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и „Службени 
лист Града Београда”, број 60/19), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА СПА-
ЈАЊЕ ТОПЛОВОДНИХ МРЕЖА ГРЕЈНИХ ПОДРУЧЈА 
КАРАБУРМЕ, ТОПЛАНЕ „МИРИЈЕВО” И ТОПЛАНЕ 
„ВИШЊИЧКА БАЊА”, ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУ-

ЛА И ЗВЕЗДАРА 

Члан 1.
Приступа се изради Плана детаљне регулације за спа-

јање топловодних мрежа грејних подручја Карабурме, то-
плане „Миријево”  и топлане „Вишњичка бања”, градске оп-
штине Палилула и Звездара (у даљем тексту: план детаљне 
регулације).

Члан 2.
Оквирном границом плана детаљне регулације обухва-

ћен је део територије градских општина Палилула и Звезда-
ра, која обухвата подручје коридора за изградњу топловода 
дуж дела саобраћајница на Карабурми: Миријевски венац, 
Јованке Радаковић, Ладне воде, Драгослава Срејовића и 
Салвадора Аљендеа, а од топлане „Миријево”: Самјуела Бе-
кета, Косте Нађа, Мирослава Крлеже, Подморничара Ђорђа 
Митровића и даље поред трафо станице „Београд 20” и по-
ред гробља „Лешће” до топлане „Вишњичка бања”, са веза-
ма саобраћајница и  инфраструктуре до постојеће, односно 
планиране мреже, површине око 10 hа.

Коначна граница плана детаљне регулације ће  се утвр-
дити приликом израде и верификације нацрта плана.

Члан 3.
Плански основ за израду плана детаљне регулације 

представљају:
– План генералне регулације грађевинског подручја се-

дишта јединице локалне самоуправе – Град Београд, цели-
не I–XIX („Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 
69/17, 97/17 и 72/21), према коме је предвиђено међусобно 
повезивање, даљи развој и ширење постојећих система ЈКП 
„Београдске електране” и

– План генералне регулације система зелених површина 
Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19).

Члан 4.
За потребе израде плана детаљне регулације потребно 

је прибавити катастарско-топографске подлоге и катастар 
подземних инсталација, у дигиталном облику, за делове 
градских општина Палилула и Звездара, делове територи-
је КО Палилула, КО Звездара, КО Миријево, КО Сланци и 
КО Вишњица, као и инжињерско-геолошки елаборат у делу 
који је обухваћен границом плана.

Члан 5.
Циљ израде Плана детаљне регулације је решење то-

пловодне мреже на делу подручја Карабурме, као и спајање 
топлана „Миријево” и ТО „Вишњичка бања”, као и омогу-
ћавање издавања грађевинских дозвола за све планиране 
водове.

Члан 6.
У склад у са чланом 28. Закона о планирању и изград-

њи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 
09/20 и 52/21) садржајем плана детаљне регулације ће се  
обухватити: 

– граница плана и обухват грађевинског подручја, поде-
лу простора на посебне целине и зоне;

– детаљна намена земљишта;
– регулационе линије улица и јавних површина и грађе-

винске линије са елементима за обележавање на геодетској 
подлози;

– нивелационе коте улица и јавних површина (нивела-
циони план);

– попис парцела и опис локација за јавне површине, са-
држаје и објекте;

– коридори и капацитети за саобраћајну, енергетску, ко-
муналну и другу инфраструктуру;

– мере заштите културно-историјских споменика и за-
штићених природних целина;

– локације за које се обавезно израђује урбанистички 
пројекат или расписује конкурс;

– правила уређења и правила грађења по целинама и зо-
нама;

– други елементи значајни за спровођење плана детаљне 
регулације;

– графички део.

Члан 7.
Израда плана детаљне регулације поверава се ЈУП „Ур-

банистички завод Београда”, Београд, Булевар деспота Сте-
фана 56, које је дужно да нацрт плана изради у року од 24 
месеца од дана ступања на снагу ове одлуке.

Члан 8.
Средства за израду плана детаљне регулације обезбеди-

ће ЈКП „Београдске електране”, Београд, Савски насип 11.



13. април 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 23 – 5

Члан 9.
Нацрт плана детаљне регулације биће изложен на јавни 

увид у просторијама Скупштине Града Београда.
Подаци о начину излагања нацрта плана детаљне регу-

лације на јавни увид и трајању јавног увида, огласиће се у 
дневним средствима информисања и у информативним 
гласилима Градских општина Палилула и Звездара.

Нацрт плана детаљне регулације доставиће се на ми-
шљење Градским општинама Палилула и Звездара.

Члан 10.
За потребе израде плана детаљне регулације не/присту-

па се изради стратешке процене утицаја планираних наме-
на на животну средину.

У складу са одредбама Закона о стратешкој процени ути-
цаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 
и 88/10), Решење о не/приступању изради стратешке проце-
не утицаја на животну средину донео је заменик начелника 
градске управе – секретар Секретаријата за урбанизам и 
грађевинске послове под IX-03 бр. 350.14-2/23 од 27. марта 
2023. године.

Члан 11.
Елаборат измена и допуна плана детаљне регулације из-

радиће се у три примерка оригинала у аналогном и дигитал-
ном облику који ће се по овери чувати код Скупштине града 
Београда као доносиоца плана и Секретаријата за урбанизам 
и грађевинске послове (два примерка) и један примерак ори-
гинала у дигиталном облику за потребе Министарства грађе-
винарства, саобраћаја и инфраструктуре и седам примерака 
копија у аналогном и дигиталном облику за потребе Секрета-
ријата за урбанизам и грађевинске послове (једна копија), Ди-
рекције за грађевинско земљиште и изградњу Београда (две 
копије), Републичког геодетског завода, ЈУП „Урбанистички 
завод Београда” и Градских општина Палилула и Звездара (по 
једна копија).

Члан 12.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”.
Скупштина града Београда

Број 350-257/23-С, 13. априла 2023. године
Председник

Никола Никодијевић, с.р.

Скупштина града Београда, на седници одржаној 13. 
априла 2023. године, на основу члана 5. став 3. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 
88/19), члану 7. став 1. Закона о локалној самоуправи („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – 
др. закон, 47/18 и 111/21), члана 12. став 1. тачка 7. Закона 
о главном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14, 
101/16, 37/19 и 111/21) и члана 31. став 1. тачке 8. Статута 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и 
„Службени лист Града Београда”, број 60/19), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ ОСНИ-
ВАЧКОГ АКТА ЈАВНОГ ВОДОПРИВРЕДНОГ ПРЕДУЗЕ-

ЋА „БЕОГРАДВОДЕ”

Члан 1.
У Одлуци о промени оснивачког акта Јавног водопри-

вредног предузећа „Београдводе” („Службени лист Града 

Београда”, бр. 57/16, 73/16, 96/21 и 12/23), мења се члан 15. 
и гласи:

„Основни капитал предузећа износи 71.982.000,00 дина-
ра (словима: седамдесет један милион деветстотина осамде-
сетдве хиљаде динара 00/100).

Износ основног капитала из става 1. овог члана биће 
уписан и унет у одговарајући регистар Агенције за при-
вредне регистре и представља уписан и унет неновчани 
улог основног капитала предузећа.

Усклађивање основног капитала предузећа врши се у 
складу са законом и Одлуком Надзорног одбора о усвајању 
извештаја о процени вредности имовине, обавеза и капита-
ла ЈВП „Београдводе”, Београд на дан 30. априла 2022. годи-
не број 2923/2 од 12. октобра 2022. године.”

Члан 2.
Предузеће је дужно да усклади Статут предузећа са 

одредбама ове одлуке у року од 30 дана од дана доношења 
ове одлуке

Члан 3.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина града Београда
Број 3-248/23-С, 13. априла 2023. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

Скупштина града Београда на седници одржаној 13. 
априла 2023. године, на основу члана 5. став 3. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 
88/19), члана 12. став 1. тачка 7. Закона о главном граду 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 
– др. закон, 37/19 и 111/21) и чл ана 31.  тачка 8а. Статута 
Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 39/08, 
6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлука УС и 
„Службени лист Града Београда”, број 60/19), донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ ОСНИВАЧКОГ 
АКТА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗЕЛЕНИ-

ЛО – БЕОГРАД” – БЕОГРАД

Члан 1.
У Одлуци о промени оснивачког акта Јавног комунал-

ног предузећа „Зеленило – Београд” („Службени лист Града 
Београда”, бр. 57/16, 79/17, 96/21 и 122/21), члан 14. мења се 
и гласи:

„Укупан регистрован основни капитал предузећа из-
носи 515.224.250,44 динара (словима: пет стотина петнаест 
милиона две стотине двадесет четири хиљаде двеста педе-
сет динара и 44/100) и састоји се од:

– уписаног и унетог неновчаног улога у износу од 
512.782.735,18 динара (словима: пет стотина дванаест мили-
она седам стотина осамдесет две хиљаде седамсто тридесет 
пет динара и 18/100) и 

– уписаног и уплаћеног новчаног улога од 2.441.515,26 
динара (словима: два милиона четристо четрдесет једна хи-
љада петсто петнаест динара и 26/100).”

Члан 2.
Предузеће је дужно да усклади Статут предузећа са 

одредбама ове одлуке у року од 30 дана од дана доношења 
ове одлуке. 



Број 23 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 13. април 2023.

Члан 3.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина града Београда
Број 3-249/23-С, 13. априла 2023. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

Скупштина града Београда, на седници одржаној 13. 
априла 2023. године, на основу члана 53. став 1, тачка 2) За-
кона о јавно-приватном партнерству и концесијама („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 88/11, 15/16, и 104/16) и члану 31. став 
1. тачка 7. Статута Града Београда („Службени лист Града 
Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 
7/16 – одлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 
60/19), донела је

РЕШЕЊЕ
O ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ СЕКРЕТАРИЈАТУ ЗА 
ЈАВНИ ПРЕВОЗ ДА ЈЕДНОСТРАНО ЗБОГ ЈАВНОГ 

ИНТЕРЕСА РАСКИНЕ УГОВОР О ЈАВНО-ПРИВАТНОМ 
ПАРТНЕРСТВУ У ОБАВЉАЊУ ДЕЛАТНОСТИ ЕКСПЛО-
АТАЦИЈЕ И ОДРЖАВАЊА СИСТЕМА ЗА НАПЛАТУ КА-
РАТА И УПРАВЉАЊЕ ВОЗИЛИМА У ЈАВНОМ ЛИНИЈ-
СКОМ ПРЕВОЗУ ПУТНИКА У БЕОГРАДУ БРОЈ ГРАДА 

XXXIV-08-401.1-7 ОД 14. МАЈА 2021. ГОДИНЕ И БРОЈ 
ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРА 163/2021 ОД 17. МАЈА 2021. 

ГОДИНЕ, СА АНЕКСОМ 1 БРОЈ ГРАДА XXXIV-08-401.1-7 
ОД 18. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ И БРОЈ ПРИВАТНОГ 
ПАРТНЕРА 72/2022 ОД 21. ФЕБРУАРА 2022. ГОДИНЕ, 

ЗАКЉУЧЕНИМ СА ПРИВАТНИМ ПАРТНЕРОМ – КОН-
ЗОРЦИЈУМОМ КОЈЕГ ЧИНИ ГРУПА ПОНУЂАЧА:

1. KENTKART SOUTHEAST EUROPE DOO BEOGRAD, 
МАКЕНЗИЈЕВА 24, БЕОГРАД, МАТИЧНИ БРОЈ: 20514841, 

ПИБ: 106037154;
2. KENT KART ANADOLU ELEKTRONİK SANAYİ VE 

TİCARET ANONİM SİRKETİ ИЗ ИСТАНБУЛА, ТУРСКА, 
МАТИЧНИ БРОЈ: 869487; И

3. KENT KART EGE ELEKTRONİK SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM SİRKETİ ИЗ ИСТАНБУЛА, ТУРСКА, МАТИЧНИ 

БРОЈ: 388815

I. Даје се сагласност Секретаријату за јавни превоз Град-
ске управе града Београда да због јавног интереса једнострано 
раскине Уговор о јавно-приватном партнерству у обављању 
делатности експлоатације и одржавања система за наплату 
карата и управљање возилима у јавном линијском превозу 
путника у Београду број Града XXXIV-08-401.1-7 од 14. маја 
2021. године и број Приватног партнера 163/2021 од 17. маја 
2021. године, са Анексом 1 број Града XXXIV-08-401.1-7 од 18. 
фебруара 2022. године и број Приватног партнера 72/2022 од 
21. фебруара 2022. године, закљученим са Приватним партне-
ром – Конзорцијумом којег чини Група понуђача:

1. KENTKART SOUTHEAST EUROPE DOO BEOGRAD, 
Макензијева 24, Београд, матични број 20514841, ПИБ: 
106037154;

2. KENT KART ANADOLU ELEKTRONİK SANAYİ VE 
TİCARET ANONİM SİRKETİ из Истанбула, Турска, матич-
ни број 869487; и

3. KENT KART EGE ELEKTRONİK SANAYİ VE TİCARET 
ANONİM SİRKETİ из Истанбула, Турска, матични број: 
388815, с обзиром да реализацијом Уговора, од почетка ње-
гове примене до данас, не долази ни приближно до оствари-
вања очекиваних и пројектовaних прихода за Град Београд 

од наплате услуга јавног превоза, односно реализација Уго-
вора није оправдала потребе јавног интереса, што се одра-
жава на квалитет и ефикасност обављања комуналне делат-
ности и остваривање потреба грађана града Београда.

II. Даје се сагласност на нацрт Обавештења о раскиду 
због јавног интереса уговора о јавно-приватном партнер-
ству у обављању делатности експлоатације и одржавања 
система за наплату карата и управљање возилима у јав-
ном линијском превозу путника у Београду, број Града 
XXXIV-08-401.1-7 oд 14. маја 2021. године и број Приват-
ног партнера 163/2021 од 17. маја 2021. године, са Aнексом 
1 број Града XXXIV-08-401.1-7 од 18. фебруара 2022. године 
и број Приватног партнера 72/2022 од 21. фебруара 2022. го-
дине, који је закључен између Град Београд – Градска управа 
град Београда, Секретаријат за јавни превоз и конзорци-
јума кога чине „KENTKART SOUTHEAST EUROPE” ДOO 
БЕОГРАД, KENT KART ANADOLU ELEKTRONIK SANAYI 
VE TICARET ANONIM SIRKETI И KENT KART EGE 
ELEKTRONIK SANAYI VE TICARET ANONIM SIRKETI

III. Задужује се Секретаријат за јавни превоз да као јав-
но тело предузме све радње и активности предвиђене зако-
ном, у циљу реализације овог решења.

IV. Овим решењем ставља се ван снаге Решење Скуп-
штине града Београда број: 34-48/23-С донето дана 21. фе-
бруара 2023. године којим је дата сагласност на Коначни 
Нацрт Споразума о раскиду уговора о јавно-приватном 
партнерству у обављању делатности експлоатације и одр-
жавања система за наплату карата и управљање возилима 
у јавном линијском превозу путника у Београду, деловод-
ни број Града XXXIV-08-401.1-7 од 14. маја 2021. године и 
деловодни број Приватног партнера 163/2021 од 17. маја 
2021. године, који је закључен између Град Београд – Град-
ска управа, Секретаријат за јавни превоз и Конзорцију-
ма кога чине KENTKART SOUTHEAST EUROPE DOO 
BEOGRAD, KENT KART ANADOLU ELEKTRONİK SANAYİ 
VE TİCARET ANONİM SİRKETİ и KENT KART EGE 
ELEKTRONİK SANAYİ VE TİCARET ANONİM SİRKETİ.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина града Београда
Број 34-238/23-С, 13. априла 2023. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

Скупштина града Београда, на седници одржаној 13. 
априла 2023. године, на основу члана 31. став 1 тачка 7) Ста-
тута Града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 
39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, број 7/16 – одлу-
ка УС и „Службени лист Града Београда”, број 60/19) и чла-
на 117. Пословника Скупштине Града Београда („Службени 
лист Града Београда”, бр. 15/09, 14/10, 32/10, 101/19 и 19/22), 
донела је

AУТЕНТИЧНО ТУМАЧЕЊЕ
ОДРЕДАБА ЧЛАНА 23. СТ. 1. И 24. ОДЛУКЕ О НАЧИ-
НУ ПОСТУПАЊА СА НЕПОКРЕТНОСТИМА КОЈЕ СУ 
У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ГРАДА БЕОГРАДА, ОДНОСНО НА 
КОЈИМА ГРАД БЕОГРАД ИМА ПОСЕБНА СВОЈИНСКА 
ОВЛАШЋЕЊА („СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРА-

ДА”, БР. 63/16, 50/18, 26/19 И 52/19)

Одредба члана 23. став 1. Одлуке о начину поступања 
са непокретностима које су у јавној својини града Београ-



13. април 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 23 – 7

да, односно на којима град Београд има посебна својинска 
овлашћења гласи:

„На Град Београд, односно организациону јединицу 
Градске управе надлежну за обављање послова управљања 
и давања у закуп пословних зграда и пословног простора 
прелазе сва права и обавезе из одлука надлежних органа, од-
носно уговора о закупу које су закључиле градске општине 
односно јавна предузећа или друге организационе јединице 
основане од стране градских општина из члана 22. став 1. 
ове одлуке, уколико су у сагласности са законом и прописи-
ма Града Београда, почев од 1. децембра 2016. године.” 

Ову одредбу треба разумети тако да на Град Београд, од-
носно организациону јединицу Градске управе надлежну за 
обављање послова управљања и давања у закуп пословних 
зграда и пословног простора прелазе сва права и обавезе 
из важећих уговора о закупу које су настале после 1. децем-
бра 2016. године, као и права и обавезе из новозакључених 
уговора о закупу, а које уговоре су закупци били дужни да 
након 1. децембра 2016. године закључе са градом Београ-
дом. Сви закупци који су након наведеног датума остали у 
закупљеним пословним просторима, као и нови закупци, 
били су у обавези (у складу са обавештењем из члана 22. 
став 1. Одлуке) да закључе нове уговоре о закупу са градом 
Београдом.

Податке о потраживањима и дуговањима свих закупаца 
пословног простора, до 1. децембра 2016. године, не посе-
дује градски Секретаријат за финансије, већ те податке и 
данас воде и евидентирају градске општине односно јавна 
предузећа или друге организационе јединице основане од 
стране градских општина.

Одредба члана 24. Одлуке о начину поступања са непо-
кретностима које су у јавној својини града Београда, одно-
сно на којима град Београд има посебна својинска овлашће-
ња гласи:

„Започети судски спорови са закупцима пословних 
зграда и пословних просторија којима су управљале град-
ске општине из члана 22. став 1. ове одлуке, покренути због 
неизмирене закупнине, биће настављени и окончани без 
промене тужиоца.

Започети судски спорови са закупцима односно непо-
средним корисницима, пословних зграда и пословних про-
сторија, којим су управљале градске општине из члана 22. 
став 1. ове одлуке, покренути ради исељења из пословног 
простора, наставиће Градско правобранилаштво града Бео-
града.”

Ову одредбу треба разумети тако, да дистинкцију у по-
гледу законског заступника треба правити само у поступци-
ма који се односе на неизмирену закупнину (заступају тада 
још увек Општинска правобранилаштва градских општина) 
и поступцима који су покренути ради исељења (наставља да 
заступа Градско правобранилаштво града Београда).

Ову одредбу треба разумети и тако, да активну легити-
мацију тужиоца у поступцима због неизмирене закупнине, 
Град Београд може имати само за закупнине које су настале 
као обавеза закупаца након 1. децембра 2016. године, јер је 
након тог периода управљање пословним простором при-
пало Градском Секретаријату за имовинске и правне по-
слове у оквиру кога постоји Сектор за закуп и управљање 
пословним простором од када су, исти или нови закупци, 
закључивали нове уговоре о закупу са Градом Београдом. 

За неизмирене закупнине до 1. децембра 2016. године, 
активну легитимацију тужиоца има искључиво лице са ко-
јим је закупац до тог датума био у уговорном односу (град-
ске општине односно јавна предузећа или друге организа-
ционе јединице основане од стране градских општина), без 
обзира на датум покретања судског поступка.

Ово аутентично тумачење објавити у „Службеном листу 
Града Београда”.

Скупштина града Београда
Број 463-253/23-С, 13. априла 2023. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

Градоначелник града Београда, дана 12. априла 2023. 
године, на основу члана 69. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 28. Зако-
на о комуналним делатностима („Службени гласник РС”, 
бр. 88/11, 104/16 и 95/18), члана 24. тачка 6. Закона о глав-
ном граду („Службени гласник РС”, бр. 129/ 07, 83/14 – др. 
закон, 101/16 – др. закон, 37/19 и 111/21– др. закон) и члана 
52. тачка 10. Статута Града Београда („Службени лист Гра-
да Београда”, бр. 39/08, 6/10, 23/13, „Службени гласник РС”, 
бр. 7/16 –  одлука УС и „Службени лист Града Београда”, број 
60/19), донео је

РЕШЕЊЕ
I. Даје се сагласност на Одлуку којом се утврђује цена 

услуге санације дивљих депонија на јавним површинама, 
коју је донео Надзорни одбор јавног комуналног предузећа 
„Градска чистоћа” под бројем 3798/2, на седници одржаној 
17. марта 2023. године.

II. Решење и одлуку из става I. Решења објавити у „Слу-
жбеном листу Града Београда” по добијању сагласности 
оснивача.

Градоначелник Града Београда
Број 38-3066/23-Г, 12. априла 2023. године

Председник
Никола Никодијевић, с.р.

На основу члана 69 Закона о јавним предузећима („Слу-
жбени гласник РС”, број 15/16), члана 28. Закона о кому-
налним делатностима („Службени гласник РС”, бр. 88/11 и 
104/16), члана 41. Одлуке о одржавању чистоће („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 27/02, 11/05, 6/10 – др. пропис, 
2/11, 10/11 – др. пропис, 42/12, 31/13, 44/14, 79/15 и 19/17) и 
члана 31. Статута ЈКП „Градска чистоћа” („Службени лист 
Града Београда”, бр. 64/16, 100/17, 86/19, 20/22 и 76/22), Над-
зорни одбор је на својој 149. редовној седници одржаној 17. 
марта 2023. године, разматрајући 2. тачку дневног реда до-
нео следећу

ОДЛУКУ
1. Утврђује се цена услуге санације дивљих депонија на 

јавним површинама у износу од 2.052,49 дин/m³ без ПДВ-а, 
односно 2.462,99 дин/m³ са ПДВ-ом.

2. Одлуку доставити оснивачу на сагласност.
3. Ова одлука ступа на снагу по добијеној сагласности 

оснивача.
4. Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлу-

ка надзорног одбора ЈКП „Градска чистоћа” Београд број 
10610/9 од 14. јуна 2016. године са изменом број 16790/3 од 
5. децембра 2022. године.

Надзорни одбор ЈКП „Градска чистоћа”
Број 3798/2, 17. марта 2023. године

Председник 
др Александар Лучић, с.р.



Број 23 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 13. април 2023.

На основу одредбе члана 9. ст. 3. и 4. Закона о страте-
шкој процени утицаја на животну средину („Службени гла-
сник РС”, бр. 135/04 и 88/10), у вези са чланом 46. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 
81/09, 64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и члана 41. Одлуке о град-
ској управи града Београда („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 126/16, 2/17, 36/17, 92/18, 103/18, 109/18, 119/18, 
26/19, 60/19, 85/19 и 101/19), заменик начелника Градске 
управе – секретар Секретаријата за урбанизам и грађевин-
ске послове Градске управе града Београда, доноси

РЕШЕЊЕ

О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕ-
НЕ УТИЦАЈА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ ПЛАНА ДЕ-
ТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА СПАЈАЊЕ ТОПЛОВОДНИХ 
МРЕЖА ГРЕЈНИХ ПОДРУЧЈА КАРАБУРМЕ, ТОПЛА-
НЕ „МИРИЈЕВО” И ТОПЛАНЕ „ВИШЊИЧКА БАЊА”, 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА И ЗВЕЗДАРА

1. Не приступа се изради стратешке процене утицаја 
на животну средину Плана детаљне регулације за спајање 
топловодних мрежа грејних подручја Карабурме, топлане 
„Миријево” и топлане „Вишњичка бања”, Градске општине 
Палилула и Звездара (удаљем тексту: план детаљне регула-
ције).

2. Израда плана детаљне регулације поверава се ЈУП 
„Урбанистички завод Београда”, Београд, Булевар деспота 
Стефана 56, које је дужно да Нацрт плана изради у року 
од 24 месеца од дана ступања на снагу Одлуке о изради 
плана.

3. Средства за израду плана детаљне регулације обезбе-
диће ЈКП „Београдске електране”, Београд, Савски насип 11.

4. Оквирном границом плана детаљне регулације обу-
хваћен је део територије градских општина Палилула и Зве-
здара, која обухвата подручје коридора за изградњу топло-
вода дуж дела саобраћајница на Карабурми: Миријевски 
венац, Јованке Радаковић, Ладне воде, Драгослава Срејови-
ћа и Салвадора Аљендеа, а од топлане „Миријево”: Самјуе-
ла Бекета, Косте Нађа, Мирослава Крлеже, Подморничара 
Ђорђа Митровића и даље поред трафо станице „Београд 
20” и поред гробља „Лешће” до топлане „Вишњичка бања”, 
са везама саобраћајница и инфраструктуре до постојеће, 
односно планиране мреже, површине око 10 hа.

Коначна граница Измена и допуна плана детаљне регу-
лације регулације ће се утврдити приликом израде и вери-
фикације Нацрта плана.

5. Плански основ за израду Плана детаљне регулације 
представљају:

– План генералне регулације грађевинског подручја се-
дишта јединице локалне самоуправе – Град Београд, цели-
не I–XIX („Службени лист Града Београда”, бр. 20/16, 97/16, 
69/17, 97/17 и 72/21), према коме је предвиђено међусобно 
повезивање, даљи развој и ширење постојећих система ЈКП 
„Београдске електране” и

– План генералне регулације система зелених површина 
Београда („Службени лист Града Београда”, број 110/19),

6. Циљ израде Плана детаљне регулације је решење то-
пловодне мреже на делу подручја Карабурме, као и спајање 
топлана „Миријево” и ТО „Вишњичка бања”, као и омогу-
ћавање издавања грађевинских дозвола за све планиране 
водове.

7. Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе града Београда, узимајући у обзир податке 
наведене у овом решењу, утврдио је да план детаљне регула-
ције не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката предвиђених прописима којима се уређује проце-
на утицаја на животну средину, у смислу одредбе члана 5. 
ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10).

8. Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Београда” и представља саставни део Одлуке о изради пла-
на детаљне регулације.

О б р а з л оже њ е

Изради Плана детаљне регулације приступиће се на 
основу Одлуке о изради Плана детаљне регулације за спаја-
ње топловодних мрежа грејних подручја Карабурме, топла-
не „Миријево” и топлане „Вишњичка бања”, Градске општи-
не Палилула и Звездара.

Оквирном границом плана детаљне регулације обухва-
ћен је део територије градских општина Палилула и Звезда-
ра, која обухвата подручје коридора за изградњу топловода 
дуж дела саобраћајница на Карабурми: Миријевски венац, 
Јованке Радаковић, Ладне воде, Драгослава Срејовића и 
Салвадора Аљендеа, а од топлане „Миријево”: Самјуела Бе-
кета, Косте Нађа, Мирослава Крлеже, Подморничара Ђорђа 
Митровића и даље поред трафо станице „Београд 20” и по-
ред гробља „Лешће” до топлане „Вишњичка бања”, са веза-
ма саобраћајница и инфраструктуре до постојеће, односно 
планиране мреже, површине око 10 hа.

Коначна граница Измена и допуна плана детаљне регу-
лације регулације ће се утврдити приликом израде и вери-
фикације Нацрта плана.

Израда плана детаљне регулације поверава се ЈУП „Ур-
банистички завод Београда”, Београд, Булевар деспота Сте-
фана 56, које је дужно да Нацрт плана изради у року од 24 
месеца од дана ступања на снагу Одлуке о изради плана.

Средства за израду плана детаљне регулације обезбеди-
ће ЈКП „Београдске електране, Београд”, Савски насип 11.

Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове 
Градске управе града Београда, имајући у виду планирану 
намену којом нису планирани будући развојни пројекти 
одређени прописима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и Мишљење Секретаријата за заштиту 
животне средине V-04 бр. 501.3-79/2022 од 11. октобра 2022. 
године, утврдио је да предметни план детаљне регулаци-
је не представља оквир за одобравање будућих развојних 
пројеката одређених прописима којима се уређује процена 
утицаја на животну средину и не подлеже обавези израде 
стратешке процене утицаја на животну средину, у смислу 
одредбе члана 5. ст. 1. и 2. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10).

Сходно одредби члана 11. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник РС”, бр. 
135/04 и 88/10), уз дописе IX-03 бр. 350.14-1/23 од 16. јану-
ара 2023. године, Секретаријат за урбанизам и грађевинске 
послове Градске управе града Београда, доставио је на ми-
шљење Предлог решења о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину плана детаљне регула-
ције: Секретаријату за заштиту животне средине, Заводу за 
заштиту природе Србије, ЈКП „Београдски водовод и кана-
лизација” и ЈКП „Зеленило – Београд”.



13. април 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 23 – 9

Секретаријат за заштиту животне средине (допис V–04 
бр. 501.3-11/2023 oд 31. јануара 2023. године), ЈКП „Београд-
ски водовод и канализација” (допис бр. 4746/1 од 6. фебруа-
ра 2022. године), и Завод за заштиту природе Србије (допис 
03 бр. 021-360/2 од 13. фебруара 2023. године) доставили су 
мишљења у којима наводе да се може донети Решење о не-
приступању изради стратешке процене утицаја на животну 
средину предметног плана.

ЈКП „Зеленило – Беогрaд” није доставило тражено ми-
шљење у остављеном року, па се сматра да је сагласно да 
се може донети Решење о неприступању изради стратешке 
процене утицаја на животну средину предметног плана.

На основу наведеног, заменик начелника градске управе 
– секретар Секретаријата за урбанизам и грађевинске по-
слове, донео је Решење као у диспозитиву.

Градска управа Града Београда
Секретаријат за урбанизам и грађевинске послове

IX-03 бр. 350.14-2/2023, 27. марта 2023. године

Заменик начелника Градске управе
секретар Секретаријата

за урбанизам и грађевинске послове
Бојана Милићевић, с.р.



Број 23 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 13. април 2023.



13. април 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 23 – 11

САДРЖАЈ

Страна

Одлука о изменама и допунама Одлуке о јавном линијском превозу путника на територији града Београда  – – –  1
Одлука о измени Одлуке о начину плаћања комуналних услуга на територији града Београда  – – – – – – – – – – –  2
Одлука о изради плана детаљне регулације за спајање топловодних мрежа грејних подручја Карабурме, топлане 

„Миријево” и топлане „Вишњичка бања”, градске општине Палилула и Звездара  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  4
Одлука о измени и допуни Одлуке о промени оснивачког акта Јавног водопривредног предузећа „Београдводе” – – –  5
Одлука о измени Одлуке о промени оснивачког акта Јавног комуналног предузећа „Зеленило – Београд” Београд– – –  5
Решење о давању сагласности Секретаријату за јавни превоз да једнострано због јавног интереса раскине 

Уговор о јавно-приватном партнерству у обављању делатности експлоатације и одржавања система за напла-
ту карата и управљање возилима у јавном линијском превозу путника у Београду број Града XXXIV-08-401.1-7 
од 14. маја 2021. године и број Приватног партнера 163/2021 од 17. маја 2021. године, са Анексом 1 број Града 
XXXIV-08-401.1-7 од 18. фебруара 2022. године и број Приватног партнера 72/2022 од 21. фебруара 2022. године, 
закљученим са Приватним партнером – Конзорцијумом којег чини група понуђача: 1. KENTKART SOUTHEAST 
EUROPE DOO BEOGRAD, Макензијева 24, Београд, матични број 20514841, ПИБ 106037154, 2. KENT KART 
ANADOLU ELEKTRONİK SANAYİ VE TİCARET ANONİM SİRKETİ из Истанбула, Турска, матични број 869487 и 
3. KENT KART EGE ELEKTRONİK SANAYİ VE TİCARET ANONİM SİRKETİ из Истанбула, Турска, матични број 
388815  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6

Аутентично тумачење одредаба члана 23. став 1. и члана 24. Одлуке о начину поступања са непокретностима које 
су у јавној својини града Београда, односно на којима град Београд има посебна својинска овлашћења („Службени 
лист Града Београда”, бр. 63/16, 50/18, 26/19 и 52/19)  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  6

Решење о давању сагласности Јавном комуналном предузећу „Градска чистоћа” на Одлуку којом се утврђује 
цена услуге санације дивљих депонија на јавним површинама са Одлуком – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  7

Решење о неприступању изради стратешке процене утицаја на животну средину плана детаљне регулације за 
спајање топловодних мрежа грејних подручја Карабурме, топлане „Миријево” и топлане „Вишњичка бања”, Град-
ске општине Палилула и Звездара  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  8



Број 23 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 13. април 2023.

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


